共青团天津市委员会

天津市精神文明建设委员会办公室

天津市教育委员会

天津市学生联合会
津团发（2013）118号

关于开展“感动校园——天津市大学生2013年度人物”评选的通      知

各普通高校、高职院校、民办高校和独立学院团委：

    为进一步加强和改进大学生思想政治教育，积极选树在各方面表现突出，能够代表青春新榜样、传递校园正能量的青年学生典型，在广大青年学生中弘扬勤奋学习、艰苦奋斗、积极进取的精神，团市委、市学联会同市文明办、市教委决定在连续五年成功举办“感动校园”年度人物评选的基础上，继续开展此项评选活动。现将具体事宜通知如下：

一、评选范围

全市各普通高校、高职院校、民办高校和独立学院拥有正式学籍的全日制在校大学生（曾参加过此项评选活动的学生除外）。

二、评选标准

候选人应当在日常学习、生活的各方面表现良好，在某一领域和方面取得突出成绩，可以是勤奋努力、成绩斐然的学子，可以是乐于助人、见义勇为的楷模，可以是敬老孝亲、尊老爱幼的典型，也可以是身残志坚、自强自立的普通学子……他的行为令人感动，他所表现出来的高尚品质和人格魅力具有突出的代表性，能够成为全市大学生的思想楷模和精神榜样。

三、评选程序

　　第一阶段：校级推荐及个人展示阶段
1.推荐时间：2013年11月下旬至2013年12月10日

请各学校团委根据本校实际，发动同学广泛参与推荐。推荐可采取组织推举与自荐相结合的方式进行，每个高校报送1—2人参加全市评选。
2.微博展示：凡是获得校级推荐的候选人，请在2013年12月10日前，本人开通腾讯微博并在#2013感动校园年度人物#话题下，发布个人基本情况介绍，@天津团市委学校部并加关注，并争取获得不少于100个转发支持，才能入围市级评选。

参选微博发布示例：#2013感动校园年度人物#我是****学校***我的个人事迹简介………………，请大家关注我并转发本条微博支持我。@天津团市委学校部
3.微信展示：通过手机关注“天津团市委学校部”微信平台，二维码：

[image: image1.jpg]

便于及时了解活动进展，咨询活动情况，并将自己的事迹简介通过“朋友圈”进行传播，让身边的人知道并转发支持你参加本次活动。

第二阶段：市级评选阶段

为确保评选活动的权威性和公平性，同时，也为了让更多的大学生参与此次评选，本次评选由三部分组成：主办方及专家评委投票、高校评委投票和微信平台投票。

1、由主办方及专家评委组投票选举正式候选人进入终评。各校推荐的候选人经各主办单位及专家评委组根据候选人事迹材料确定进入终评名单，进入终评的学生即获得“感动校园——天津市大学生2013年度人物”提名奖。

2、进入终评的所有候选人的情况介绍将通过团市委学校部微信平台的【津学·人物】板块发布，并在微信平台上设立评选投票链接，由参与此次活动的大学生进行投票，占总成绩的40%，另外由主办方及专家评委组和高校代表组的投票分别占总成绩的30%，汇总三方面成绩，最终选出十名“感动校园——天津市大学生2013年度人物”。
第三阶段：宣传表彰阶段

为加强对感动校园年度人物的宣传力度，扩大活动影响范围，团市委学校部首次与今晚传媒集团《中老年时报》合作，在市级评选活动进行期间，通过报纸和网络平台刊发候选学子的典型事迹，并为进入市级评选的学生家人免费订阅一份2014年全年的《中老年时报》。

主办方还将选择适当时机举办颁奖暨表彰活动，进一步宣传大学生中的先进典型，树立青年学生的学习榜样。
四、时间安排

（一）校级推荐时间：请各高校于12月10日（周二）前，将以下材料报送团市委学校部。

1．候选人登记表（一式三份）（纸质版）
2．400字个人简介：第一段介绍姓名、性别、年龄、政治面貌、学校、学院、年级；第二段介绍相关事迹；第三段介绍所获荣誉（市级以上荣誉）。（简介需以第三人称撰写，用四号仿宋字体，分三段书写，行距26磅，模板附后）

3. 2000字事迹材料
4. 1张电子版生活照片，宽度不少于600像素
（二）市级评选时间：12月中下旬

五、活动要求

1、各高校团学组织要高度重视本次评选活动，精心做好评选的宣传和动员，把本学校最优秀的大学生先进典型推举出来。在评选推举过程中，要始终坚持公正、公平、公开的原则。

2、各高校要以这次评选活动为契机，加强大学生的思想教育和引导，充分利用学生身边的人和事教育、激励广大青年学生，在校园内营造健康向上的浓郁氛围。

附件1：“感动校园——天津市大学生2013年度人物”候选人登记表

附件2：400字个人简介模板
天津市精神文明建设委员会办公室      共青团天津市委员会

天津市教育委员会                     天津市学生联合会

                                     2013年12月4日

主题词：感动校园    评选方案

	共青团天津市委员会学校部                       2013年12月印

（共印70份）
附件1：
“感动校园—天津市大学生2013年度人物”候选人登记表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	（1寸免冠照片）

	学校

	年级

	政治面貌

	报纸投递地址

	邮    编

	联系电话

 主

 要

 事

 迹

 简

 介

受 过

何 种

奖 励

	个人简历

	 学 校 团 委 盖 章
	2013年  月   日
	团 市 委 盖 章

2013年  月  日

附件2：

400字个人简介模板

楚东堂，男，23岁，中共党员，天津大学*******学院研究生。

他的家庭情况******，突出事迹********，…………
他曾获得天津市五四红旗手、全国挑战杯特等奖、“王克昌奖学金”、………………
    注意：简介需以第三人称撰写，用四号仿宋字体，分三段书写，行距26磅。

PAGE
6